
Rozezpívání pro Broučky č. 3 
 

 Dnes si zahrajeme na hostinu. Pěkně si před sebou prostřeme (můžeme použít i 
dětské nádobíčko). Pozvěte na hostinu i sourozence nebo rodiče. Jeden může 
obsluhovat a druhý je host, potom se můžete prohodit.     

Na stůl nosíme různá jídla, ochutnáváme, žvýkáme, pokud nám chutná, zamlaskáme. 
Na závěr ochutnáme jedno veliké sousto (musíme pořádně otevřít ústa). 

Dobře najedení si lehneme na záda, pokrčíme nohy a zhluboka dýcháme do bříška. 
Pohladíme bříško. To jsme se ale výborně najedli.     

 Po dobrém jídle se jdeme projít. Z dálky slyšíme různé zvony. Pojďme je zkusit 
napodobit. Můžeme si vymyslet jakoukoliv melodii na bim, bam, bom apod. ve 
vyšší hlasové poloze.  

Moje zvony zní takto.  

 
Jak budou znít ty vaše? 

 Když už tak krásně znějí, tak je také pěkně pozdravíme. Začátek melodie je jako 
Ovčáci, čtveráci. Zpíváme po půltónech směrem nahoru a vymýšlíme další různé 
pozdravy (krásně zvoníte; máte se dobře; my vám máváme apod.)    

   
 Pokračujeme v procházce dál. Trochu už nám vytrávilo, a tak vzpomeneme na 

všechny možné dobroty a také si je zazpíváme. Můžeme si melodii rukou 
naznačit, namalujeme velké údolí.  

 

 

 

 

Tak dobrou chuť a můžeme si zazpívat a zatancovat písničku To je zlaté posvícení. 


